
Quinta-feira, 22 DE JANEIRO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32813

..

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: Termo de Distrato
Término de Vínculo: 28/12/2014
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A pedido do servidor
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Servidor: TATIANA ALVES DO NASCIMENTO
Cargo: Técnico em Laboratório
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery

Protocolo 789773

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: Termo de Distrato
Término de Vínculo: 05/01/2015
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A Presidente no uso de suas atribuições legais.
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Servidor: HILTON CARLOS AMARAL DA SILVA SOBRINHO
Cargo: Agente de Artes Práticas
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery

Protocolo 789778

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 003-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de 
empresa especializada em manutenção de veículos.
Valor:342.850,00
Data Assinatura:21/01/2015
Vigência: 21/01/2015 a 20/01/2016
Registro de Preços:040/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000 33903900 0103000000 Estadual
10122129745760000 33903900 0269000000 Federal
Contratado(s):Sintonia Comércio e Serviços Automotivos Ltda-
ME
Endereço:Av. Conselheiro Furtado, 5027, Guamá
CEP.66073-160-Belém/PATelefone: 9132354623
Ordenador: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA
Presidente da FSCMP em Exercicio

Protocolo 790040

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 035/2015 - GAPE/GABP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora LAURIANA 
RODRIGUES DE BRITO, Técnica de Laboratório, lotada na 
Gerência de Laboratório, Identidade Funcional nº 57174400/1,  
período de 16/01/2015 á 14/02/2015, referente ao exercício 
2013 no período aquisitivo de 01/08/2013 á 31/07/2014, para 
fi ns de Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA,16 de Janeiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

Protocolo 789743

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº  036/2015 - GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora DANIELLE 
DO NASCIMENTO LIMA CARVALHO, Técnica de Enfermagem, 
Id. Funcional nº 57193036/1, lotado na Gerência de Clínica 
Cirúrgica, concedido através da PORTARIA Nº 939/2014- GAPE/
GABP/FSCMP, de 11/11/2014, publicada no DOE nº 32.766 de 
01/12/2014 á 30/12/2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 16 de Janeiro  de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

Protocolo 789745

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado no DOE 
nº 32.492,
RESOLVE:
Tornar sem efeito, o Termo de Distrato, referente ao servidor 
Hilton Carlos Amaral da Silva Sobrinho, publicado no DOE nº 
32.811, de 20/01/2015, com número de publicação 789262.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 20 de janeiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 789756

TORNAR SEM EFEITO
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado no DOE 
nº 32.492,
RESOLVE:
Tornar sem efeito, o Termo de Distrato, referente à servidora 
Tatiana Alves do Nascimento, publicado no DOE nº 32.811, de 
20/01/2015, com número de publicação 789267.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 20 de janeiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 789760

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº  032/2015-GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para o Trato de Interesses Particulares 
(sem remuneração) ao servidor RALPH ARIF ARAUJO DA SILVA, 
Identifi cação Funcional 57192188/2, Técnico de Enfermagem, 
lotado na Gerência de UTI Pediatrica , pelo prazo de 02 (dois) 
anos, com data  a contar de 01/12/2014. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 15 de Janeiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

Protocolo 790014

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2014/FSCMP.

PROCESSO 555/2014 - PROTOCOLO 2014/277548
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR (EQUIPOS) para a FSCMP, pelo período 
de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: MEDICKSTOCK COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ nº 05.997.927/0001-
61, sediada à Rua Edvino Debonni, 225 - Bloco 11-12, 
Fazendinha, Curitiba - Paraná, CEP: 81.330-600, Fone. 41-
3021-1777, representado pela Srª. ANA FLAVIA GONÇALVES 
DE PAULA, portadora da Cédula de Identidade nº 8.999.576-0 
SSP-PR e CPF nº 082.319.569-39, residente e domiciliado nesta 
cidade, vencedora do certame supracitado para os itens 13, 15, 
16 e 19, do Termo de Referência (Anexo I-A do edital).

Item Descrição do Item
Marca / 

Fabricante
Apres. Quant.

Valor 

unitário

13

OCULOS COM PROTECAO 

LATERAL FRONTAL, 

EM NYLON: LENTE EM 

POLICARBONATO ANTI-

EMBACANTE E ANTI-

RISCO, COM VISOR 

INCOLOR. DEVE POSSUIR 

REGISTRO NO MINISTERIO 

DA SAUDE/ANVISA E 

APRESENTAR O C.A.

DANNY UND 2.000 R$ 9,10

15

SONDA URETRAL Nº 

08: CONFECCIONADA 

EM PVC, ESTERIL, 

DESCARTAVEL, MALEAVEL, 

TRANSPARENTE, ATOXICO, 

CONECTOR C/ TAMPA. 

EMBALAGEM PRIMARIA 

E INDIVIDUAL DEVERA 

CONSTAR TIPO DE 

ESTERILIZAÇÃO, NOME 

E MARCA DO PRODUTO, 

FORNECEDOR, LOTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE E REGISTRO NO 

MS/ANVISA

MEDSONDA UND 4.350 R$ 0,49

16

SONDA URETRAL Nº 

12: CONFECCIONADA 

EM PVC, ESTERIL, 

DESCARTAVEL, MALEAVEL, 

TRANSPARENTE, 

ATOXICO, CONECTOR C/

TAMPA. A EMBALAGEM 

PRIMARIA E INDIVIDUAL 

DEVERA CONTER TIPO 

DE ESTERILIZAÇÃO, 

NOME E MARCA DO 

PRODUTO, FORNECEDOR 

E ENDEREÇO, DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE E 

REGISTRO NO MS/ANVISA   

MEDSONDA UND 5.050 R$ 0,53

19

TERMOMETRO CLINICO 

ATE 40GRAUS: 

CONFECCIONADO EM PVC 

C/ TAMPA P/PROTEÇÃO. 

A EMBALAGEM PRIMARIA 

E INDIVIDUAL DEVERA 

CONSTAR NOME E 

MARCA DO PRODUTO, 

FORNECEDOR E 

ENDEREÇO, Nº DO LOTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE E REGISTRO NO 

MS/ANVISA

PREMIUM UND 500 R$ 5,45

VALIDADE: DE 16/12/2014 ATÉ 15/12/2015

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 790050


